Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 72»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

02.09.2024г.                      № 199

О режиме работы школы в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Устава школы и с целью четкой организации

труда учителей и школьников, п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в 1-4 классах пятидневную неделю обучения, в 5-11 классах шестидневную

неделю обучения.

2. Утвердить режим работы школы в две смены, с началом занятий в I смену  с 8.00.

часов, окончанием  13.15 часов, во II смену с 12.35 часов, окончанием 17.40 часов.

3. Большой перерыв для питания учащихся I смены   - после 3-го урока с 10.20 до

10.40 часов и после 4-го урока с 11.20 до 11.40 часов; II смены – после 1-го урока с

13.15 до 13.35 часов и после 2-го урока с 14.15. до 14.30 часов.

4. Уроки в 1-х классах заканчивать по обычным звонкам с урока, увеличив перерывы.

5. Утвердить на 2024/2025 учебный год  расписание уроков. В целях упорядочения

учебного процесса учитывать требования и нормы СанПиН.

Директор  школы   ________________   А.К.Слободин

		2024-09-02T11:25:24+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 72"